
Uchwała Nr VI/60/2019 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 24 kwietnia 2019 roku 

  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla 

uczniów.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zmianami) oraz art. 90 f ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. z 2018 r. poz. 1457 ze zmianami)  Rada 

Miejska w Poniecu uchwala, co następuje : 

 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXV/204/2009 z dnia 27 lutego 2009 roku w sprawie 

regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Poniec ( Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z  2009r. poz. 1364) w § 15 skreśla 

się ust. 1 .  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Projekt Uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy 

materialnej dla uczniów został spowodowany zmianami w ustawie z dnia 7 września 1991r. 

o systemie oświaty, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.  

Zmiana dotyczy zniesienia progu 2% wysokości dotacji celowej przeznaczonej na zasiłki 

szkolne dla uczniów. W związku z powyższym, w myśl obowiązujących przepisów wysokość 

zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach 

rodzinnych. ( art. 90e. ust. 3 ustawy o systemie oświaty) .  

 


